

VAGNER PEDERSENS EJENDOMME ApS

Alleen 29

4180 Sorø

CVR-nr.: 34588228

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april
2026

Vagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025	7
Balance pr. 31. december 2025	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	VAGNER PEDERSENS EJENDOMME ApS Alleen 29 4180 Sorø CVR-nr.: 34588228 Hjemsted: Sorø Stiftelsesdato: 30. maj 2012 Regnskabsperiode: 1. januar 2025 - 31. december 2025
Direktion	Mie Wendel Pedersen, Adm. dir. Søren Wendel Wettergren Pedersen, Direktør Vagner Pedersen, Direktør
Revisor	DANSK REVISION SLAGELSE GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB Ndr.Ringgade 74 4200 Slagelse
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2026 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af administration og udlejning af selskabets egne lejemål, i alt ca. 90 stk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2025 har i lighed med de senere år været præget af særdeles god udlejningsaktivitet, og der har i årets løb alene været tale om meget begrænset tomgang i forbindelse med et enkelt lejerskifte.

Der er i 2025 indgået en betinget handel vedrørende køb af ejendommen 'Ankerhus', hvor der er foretaget en forudbetaling på 163 TDKK.

I 2025 er der blevet foretaget større investeringer på Stationsvej 12-14, hvor der er foretaget gennemgribende renoveringer af et par af ejendommens lejligheder. Disse udgifter belaster i nogen grad selskabets resultat i 2025.

Renteudviklingen på selskabets realkreditlån, der fortrinsvis er F3 og F5 lån, er for året 2025 stigende i takt med renteutviklingen.

Selskabets resultat på tkr. 2.095 efter skat anses for tilfredsstillende på baggrund af årets forøgede lønomkostninger, rentestigning og flere større renoveringsudgifter i året.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen væsentlige hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Bruttofortjeneste		5.373.398	4.228.269
Personaleomkostninger	1	-807.522	-573.613
Resultat før af- og nedskrivninger		4.565.876	3.654.656
Af- og nedskrivninger		-15.822	-26.331
Andre driftsomkostninger		-217.488	0
Værdiregulering af investeringsaktiver		768.967	900.421
Resultat før finansielle poster		5.101.533	4.528.746
Andre finansielle indtægter		25.109	15.622
Finansielle omkostninger	2	-2.290.364	-1.971.371
Resultat før skat		2.836.278	2.572.997
Skat af årets resultat		-741.384	-551.397
Årets resultat		2.094.894	2.021.600

Forslag til resultatdisponering

	2025 kr	2024 kr
Ordinært udbytte	300.000	300.000
Overført resultat	1.794.894	1.721.600
Resultatdisponering i alt	2.094.894	2.021.600

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Aktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme		104.600.000	105.450.000
Inventar		0	5.623
Installationer Slagelsevej		53.705	63.903
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>104.653.705</u>	<u>105.519.526</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>104.653.705</u>	<u>105.519.526</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.297	29.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	109.824
Andre tilgodehavender		162.500	0
Periodeafgrænsningsposter		132.787	109.078
Tilgodehavender i alt		<u>347.584</u>	<u>248.897</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.378.327	0
Likvide beholdninger		1.118.765	1.307.308
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.844.676</u>	<u>1.556.205</u>
Aktiver i alt		<u>108.498.381</u>	<u>107.075.731</u>

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr	2024 kr
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		35.696.090	33.901.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital i alt		36.076.090	34.281.194
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		6.766.796	6.412.634
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		54.824.179	55.851.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.215.536	5.259.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	60.039.715	61.110.120
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		2.004.000	1.976.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.242.431	2.361.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		546.557	74.863
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.000	41.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		558.807	660.664
Skyldigt sambeskatningsbidrag		91.222	0
Anden gæld		129.763	157.865
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.615.780	5.271.783
Gældsforpligtelser i alt		65.655.495	66.381.903
Passiver i alt		108.498.381	107.075.731
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Ultimo
	kr	kr	kr	kr
Egenkapital, primo	80.000	33.901.196	300.000	34.281.196
Betalt udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	1.794.894	300.000	2.094.894
Egenkapital, ultimo	80.000	35.696.090	300.000	36.076.090

Noter

1. Personaleomkostninger

	2025	2024
	kr	kr
Lønninger	736.578	514.623
Pensioner	60.000	50.000
Andre omkostninger til social sikring	10.944	8.990
I alt	807.522	573.613
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	2	1

2. Finansielle omkostninger

	2025	2024
	kr	kr
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	158.536	150.129
Øvrige finansielle omkostninger	2.131.222	1.800.076
Rentetillæg selskabsskat	606	21.166
I alt	2.290.364	1.971.371

3. Langfristede gældsforpligtelser

Den samlede langfristede gæld der forfalder efter 5 år er: 46.732.000 kr

4. Dagsværdioplysninger

2025

	Investerings- ejendomme til dagsværdi kr	Andre værdipapirer og kapitalandele kr
Dagsværdi ultimo	104.600.000	2.378.327
Dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen (netto)	768.967	-22.872

Noter

4. Dagsværdioplysninger (fortsat)

Investeringsjendomme består af 4 udlejningsejendomme ren bolig og 6 udlejningsejendomme med både erhverv og bolig. Ejendommene er fuldt udlejede. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Afkastkrav fastsættes ud fra beliggenhed, stand på ejendom og fordeling mellem bolig og erhverv. Værdiansættelsen af investeringsjendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på +0,5% ville i året 2025 have medført en ændret negativ værdiansættelse af selskabets ejendomme på TDKK -7.977. En ændring i afkastprocenten på -0,5% ville i året 2025 have medført en ændret positiv værdiansættelse af selskabets ejendomme på TDKK 9.463.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Forudsætninger værdiansættelse	2025	2024
Kvadratmeter til udlejning	6.911	7.201
Kvadratmeter til udlejning, afgang i året	290	0
Gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter	1.109	1.098
Vedligeholdelse pr. kvadratmeter	60-100	60-100
Udlejningsprocent	100	100
Afkastkrav i % postnr. 4180, blandet ejendom	6,1	6,2
Afkastkrav i % postnr. 4180, ren bolig	5,3	5,4
Afkastkrav i % postnr. 4270, blandet ejendom	7,1	7,1
Afkastkrav i % postnr. 4293, ren bolig	6,9	6,9
Afkastkrav i % postnr. 4250, ren bolig		7,6
Afkastkrav i % gennemsnit	6,0	6,4

Afkastkravet er opgjort på baggrund af oplysninger indhentet fra offentligt tilgængelige markedsrapporter, som er udarbejdet af eksterne ejendomsmæglere og rådgivere.

5. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Vagner Pedersen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 56.828 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør TDKK 104.600.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 447, i investeringsejendommen Hovedgaden 21, 4270 Høng med en bogført værdi pr. 31. december 2025 på TDKK 2.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 1.640, der giver pant i investeringsejendommen Møllegården (Slagelsevej 1A, 4180 Sorø) med en bogført værdi pr. 31. december 2025 på TDKK 13.900.

Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 500, der giver pant i investeringsejendommen Slagelsevej 6A, 4180 Sorø med en bogført værdi pr. 31. december 2025 på TDKK 5.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 2.500, der giver pant i investeringsejendommen Storgade 44, 4180 Sorø med en bogført værdi pr. 31. december 2025 på TDKK 10.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 3.400, der giver pant i investeringsejendommen Stationsvej 14A, 4293 Dianalund med en bogført værdi pr. 31. december 2025 på TDKK 12.900.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Ringkjøbing Landbobank.

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VAGNER PEDERSENS EJENDOMME ApS for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Klassifikationen af regnskabsposten "personaleomkostninger" er ændret, således at visse indtægtsarter og omkostningsarter, der hidtil er blevet indregnet under personaleomkostninger fremover indregnes under regnskabsposterne "andre driftsindtægter" og "andre eksterne omkostninger".

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat eller balancen for hverken indeværende eller forrige regnskabsår. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede klassifikation.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt vedrørende indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver indeholder regnskabsårets af- og nedskrivninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Værdiregulering af investeringsaktiver

Posten indeholder årets værdiregulering til dagsværdi af investeringsejendomme, biologisk aktiver og gæld.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Inventar og driftsmidler	5 år	0 %
Installationer	10 år	0 %

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme til dagsværdi

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt eventuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger. Efter første indregning måles investeringsejendommene til dagsværdi.

Regnskabsårets regulering af ejendommens dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele der er anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser - bortset fra udskudt skat - måles til kapitalværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Noter

7. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.